



DOŚ-ZPE.0003.1.2024.MO

Opole, dnia 10 czerwca 2024 roku

**Szanowny Pan  
Jerzy Czerwiński  
Radny  
Województwa Opolskiego**

Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 28.05.2024 r. dotyczącą aspektów związanych z planowaną farmą wiatrową w powiecie głubczyckim, uprzejmie informuję jak następuje.

Zgodnie z posiadaną wiedzą, do Departamentu Ochrony Środowiska w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego nie została skierowana żadna informacja o stanowisku (proteście) mieszkańców miejscowości wskazanych w interpelacji w związku z planowanym zamierzeniem polegającym na budowie farmy wiatrowej.

Nie wpłynęło również jakiegokolwiek powiadomienie urzędowe w kwestii tej inwestycji ze strony jednostki samorządu terytorialnego, z uwagi na fakt, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, marszałek województwa nie posiada kompetencji dla ww. rodzaju postępowania inwestycyjnego. Zarówno w ramach wydawania decyzji, jak i uzgadniania/opiniowania - analogicznie jak w sytuacji planowanej biogazowni w Domaszkowicach, objętej odrębną Pańską interpelacją z tego samego dnia.

Właściwym organem w zakresie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia jest organ ochrony środowiska władny do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (po uzyskaniu stanowiska organów opiniujących i uzgadniającego) – w tym przypadku jest to odpowiednia gmina i do niej należy kierować uwagi i wnioski w tym względzie.

W takim przypadku, w sytuacji zgłaszania zastrzeżeń mieszkańców określonego terenu względem danej inwestycji, marszałek województwa nie ma możliwości ingerowania w kompetencje innych jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566): „*Zakres działania samorządu województwa nie narusza samodzielności powiatu i gminy. Organy samorządu województwa nie stanowią wobec powiatu i gminy organów nadzoru lub kontroli oraz nie są organami wyższego stopnia w postępowaniu administracyjnym*”.

Do Departamentu Ochrony Środowiska UMWO nie wpłynęły żadne protesty w zakresie farm wiatrowych z terenu województwa opolskiego.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa